
10 Biberach - Rißegg - Rindenmoos -
Reute - Mittelbiberach

Stadtwerke Biberach GmbH, Freiburger Straße 6, 88400 Biberach, Telefon: 07351 30250-150, E-Mail: info@swbc.de
24. und 31.12. sowie Samstag, Sonn-/Feiertag kein Verkehr - Es gilt die baden-württembergische Ferienordnung.
16.02. bis 20.02. und 15.05.2026 Verkehr wie schulfreie Tage
Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
VERKEHRSHINWEIS
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 6)
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 10)
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 15)
Biberach Viehmarkt (Steig 2)
Biberach Landratsamt (Steig 2)
Biberach Bürgerh./Arb.agentur
Biberach Dollinger-Realschule (Steig 2)
Biberach Erlenweg/BSZ
Biberach Berufsschulzentrum (Steig 9)
Biberach Berl.Pl./Valenceallee
Biberach Berl.Pl./Schlierenb.
Biberach Schlierenbachstraße
Biberach Schießstand
Biberach Polizei/BSZ
Biberach Rißegg Steige
Rißegg Birkenäcker
Rißegg Bischof-Sproll-Schule (Steig 2)
Rißegg Bischof-Sproll-Schule (Steig 4)
Rißegg Teich
Rindenmoos
Rindenmoos Breite
Biberach Stadtfriedhof
Biberach Waldorfschule
Biberach Hühnerfeld
Biberach Amriswilstraße
Reute Blumenstraße
Mittelbiberach Rotbachbrücke
Mittelbiberach Rössle
Mittelbiberach Schule

S

07.05

07.08

07.13
07.14
07.15
07.16

07.17
07.18
07.20

S

07.06

07.09
07.10
07.11

07.19

S

07.10

07.13
07.14

07.15

07.20

S

07.09

07.10

07.12
07.14

07.15
07.17
07.19
07.20

S

07.10

07.12

07.14

07.16
07.17
07.18
07.20

S
(1)

07.14

07.16
07.18

07.21

S

07.14

07.15

07.17

07.19
07.20
07.21
07.22

S

07.15
07.16

07.18

07.20
07.21
07.22
07.23

S

07.23

07.24
07.27

07.31
07.34
07.35
07.36

S

07.42

07.43

07.44

07.46
07.47
07.48
07.50

S

08.10
08.13
08.14
08.15

S

08.08

08.09

08.11

08.13
08.14
08.15
08.16

08.17
08.19

S

08.10

08.11

08.13
08.15

08.16
08.18
08.19
08.20

S

11.45
11.46
11.48
11.49
11.51
11.51
11.52
11.53
11.56
12.00
12.01
12.02

S
(3)

11.59

12.20
12.21
12.22
12.23

S

12.35
12.36
12.38
12.39
12.41
12.41
12.42
12.43
12.46
12.50
12.51
12.52

S

13.37
13.41
13.42
13.43

S

15.45
15.46
15.49
15.50
15.51
15.51
15.52
15.53
15.56
16.00
16.01
16.02

S

16.30
16.31
16.34
16.35
16.37
16.37
16.38
16.39
16.42
16.46
16.47
16.48

Zeichenerklärung: S nur an Schultagen
(1) E-Kurs Ellmannsweiler - Bachlangen mit Ziel: Dollinger-Realschule - Bischof-Sproll-Schule
(3) E-Kurs mit Beginn 11:45 Uhr Bischof-Sproll-Schule (Steig 2) - 11:50 Uhr Erlenweg/BSZ - 11:52 Uhr Dollinger-Realschule

Niederflurfahrzeug / Rollstuhlgeeignet

10 Mittelbiberach - Reute - Rindenmoos -
Rißegg - Biberach

Stadtwerke Biberach GmbH, Freiburger Straße 6, 88400 Biberach, Telefon: 07351 30250-150, E-Mail: info@swbc.de
24. und 31.12. sowie Samstag, Sonn-/Feiertag kein Verkehr - Es gilt die baden-württembergische Ferienordnung.
16.02. bis 20.02. und 15.05.2026 Verkehr wie schulfreie Tage
Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
VERKEHRSHINWEIS
Mittelbiberach Schule
Mittelbiberach Rössle
Reute Blumenstraße
Rindenmoos Breite
Rindenmoos
Rindenmoos
Rißegg Bischof-Sproll-Schule (Steig 1)
Rißegg Bischof-Sproll-Schule (Steig 2)
Rißegg Bischof-Sproll-Schule (Steig 4)
Rißegg Bischof-Sproll-Schule (Steig 5)
Rißegg Birkenäcker
Biberach Rißegg Steige
Biberach Polizei/BSZ
Biberach Schießstand
Biberach Schlierenbachstraße
Biberach Berl.Pl./Schlierenb.
Biberach Berl.Pl./Valenceallee
Biberach Berufsschulzentrum (Steig 5+6)
Biberach Erlenweg/BSZ
Biberach Dollinger-Realschule (Steig 1)
Biberach Bürgerh./Waldseer Str
Biberach Bürgerh./Kolpingstr.
Biberach Kolpingstr./Tiefgar.
Biberach Viehmarkt (Steig 3)
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 6)
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 10)
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 12)

S
(2)

07.10
07.10

07.14

S
(4)

11.45

11.47

11.49
11.50
11.51
11.52

11.54
11.55

11.58
11.59

S5

11.45

11.48

11.50

11.51
11.53

S

11.45

11.46
11.47

11.48

11.50

11.51

11.53

St

11.45

11.49

11.51

11.53

11.55

S
(3)

11.45

11.49

11.50
11.52

11.59

S

12.06
12.07
12.11

12.13

12.16

S
(5)

12.35

12.42
12.44
12.46

12.51

S

12.22
12.35

12.36
12.37

12.38

12.40

12.42

12.45

S

12.35

12.38

12.40

12.42
12.45

S

12.35

12.45

S
(4)

12.28
12.32

12.34

12.40
12.41
12.42

12.44
12.45
12.46
12.47

12.49
12.50

12.53
12.54

S

12.53
12.54
12.58

13.01

S

14.55

14.56
14.57

14.58

15.00

15.01

15.03

S0

14.55

14.56
14.57

14.58

15.00

15.01

15.03

S

15.30
15.31
15.34

15.37
15.45

15.46
15.47

15.48

15.50

15.51

15.53

Se

15.45

15.46
15.47

15.48

15.50

15.51
15.53

S0

15.45

15.46
15.47

15.48

15.50

15.51
15.53

S
(4)

15.50
15.51
15.52

15.54
15.55
15.56
15.57
16.01
16.02
16.03

16.06
16.07

Zeichenerklärung: S5 nur freitags an Schultagen
Se nur montags und donnerstags an Schultagen
S0 nur an Schultagen, nicht freitags
St nur an Schultagen, nicht dienstags und mittwochs
S nur an Schultagen
(2) E-Kurs Weißes Bild - Landratsamt - Dollinger-Realschule - Erlenweg/BSZ - Mittelberg - Rindenmoos mit Ziel: Bischof-Sproll-Schule
(3) E-Kurs mit Beginn 11:45 Uhr Bischof-Sproll-Schule (Steig 2) - 11:50 Uhr Erlenweg/BSZ - 11:52 Uhr Dollinger-Realschule
(4) E-Kurs: 11:45 Uhr, 12:40 Uhr und 15:50 Uhr ab Bischof-Sproll-Schule - Mittelberg - Erlenweg/BSZ - Dollinger Realschule - Weißes Bild
(5) fährt weiter Richtung Schwendi - Regglisweiler

Hält nur bei Bedarf zum Aussteigen, Haltewunsch muss beim Einstieg beim Fahrer angemeldet werden.
Niederflurfahrzeug / Rollstuhlgeeignet

21-10-m-1  |  j26  |  04.12.2025 12:40:33



10 Mittelbiberach - Reute - Rindenmoos -
Rißegg - Biberach

Stadtwerke Biberach GmbH, Freiburger Straße 6, 88400 Biberach, Telefon: 07351 30250-150, E-Mail: info@swbc.de
24. und 31.12. sowie Samstag, Sonn-/Feiertag kein Verkehr - Es gilt die baden-württembergische Ferienordnung.
16.02. bis 20.02. und 15.05.2026 Verkehr wie schulfreie Tage
Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag
VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Mittelbiberach Schule
Mittelbiberach Rössle
Reute Blumenstraße
Rindenmoos
Rißegg Bischof-Sproll-Schule (Steig 1)
Rißegg Birkenäcker
Biberach Rißegg Steige
Biberach Polizei/BSZ
Biberach Bürgerh./Waldseer Str
Biberach Viehmarkt (Steig 3)
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 6)
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 10)

S
16.10
16.11
16.14
16.17
16.30
16.31
16.32

16.33
16.35
16.36
16.38

Sq

16.30
16.31
16.32

16.33
16.35
16.36

16.38

Zeichenerklärung: Sq nur an Schultagen, nicht montags und freitags
S nur an Schultagen

Hält nur bei Bedarf zum Aussteigen, Haltewunsch muss beim Einstieg beim Fahrer angemeldet werden.
Niederflurfahrzeug / Rollstuhlgeeignet

21-10-m-1  |  j26  |  04.12.2025 12:40:33
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