

10

## Biberach - Rißegg - Rindenmoos - Reute - Mittelbiberach



Stadtwerke Biberach GmbH, Freiburger Straße 6, 88400 Biberach, Telefon: 07351 30250-150, E-Mail: info@swbc.de 24. und 31.12. sowie Samstag, Sonn-/Feiertag kein Verkehr - Es gilt die baden-württembergische Ferienordnung. 16.02. bis 20.02. und 15.05.2026 Verkehr wie schulfreie Tage

Fahrplan gültig ab 14.12.2025

<b>→</b>									Mont	ag - Fr	eitag								
VERKEHRSMITTEL	ė, l	Ė	Ė	Ė		Ġ	Ė		Ġ	Ė	فع	Ġ	Ġ	ė,	Ġ	Ė	ė,	فع	ف
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S
VERKEHRSHINWEIS						(1)									(3)				
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 6)															11.59				
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 10)				07.09	07.10		07.14			07.42		08.08	08.10		€				
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 15)				<b>\{</b>	{		\ \{\	07.15		\ \{\		{	{		€				
Biberach Viehmarkt (Steig 2)				07.10	07.12		07.15	07.16		07.43		08.09	08.11		- {				
Biberach Landratsamt (Steig 2)	07.05	07.06	07.10	{	{		{	{		{		{	{		{				
Biberach Bürgerh./Arb.agentur	<b>\{\)</b>	{	<b>\{</b>	07.12	07.14	07.14	07.17	07.18		07.44		08.11	08.13		<b>\{</b>				
Biberach Dollinger-Realschule (Steig 2)	07.08	07.09	07.13	07.14	<b>\{</b>	{	{	<b>\{\}</b>		<b>\{</b>		{	08.15		{				
Biberach Erlenweg/BSZ	{	07.10	07.14	- {	- {	- {	- {	- {		- {		- {	{		- {				
Biberach Berufsschulzentrum (Steig 9)	{	07.11	<b>{</b>	<b>\{</b>	<b>\{</b>	{	\ \{\	\{\ \		\ \ \		{	\ \ \		<b>\{</b>				
Biberach Berl.Pl./Valenceallee	07.13	{	- {	- {	- {	- ₹	- {	- {		- {		- {	- {		- {				
Biberach Berl.Pl./Schlierenb.	07.14	{	<b>\{</b>	<b>\{</b>	{	{	\ \{\	\{\ \		\ \{\		{	{		<b>\{</b>				
Biberach Schlierenbachstraße	07.15	{	{	{	<b>\{</b>	~	{	{		{		~	{		{				
Biberach Schießstand	07.16	{	- {	{	{	{	\ \{\	{		\ \{\		{	{		€				
Biberach Polizei/BSZ	{	- {	07.15	07.15	07.16	07.16	07.19	07.20		07.46		08.13	08.16		12.20				
Biberach Rißegg Steige	07.17	{	{	07.17	07.17	07.18	07.20	07.21		07.47		08.14	08.18		12.21				
Rißegg Birkenäcker	07.18	{	{	07.19	07.18	~	07.21	07.22		07.48		08.15	08.19		12.22				
Rißegg Bischof-Sproll-Schule (Steig 2)	07.20	07.19	07.20	07.20	07.20	07.21	07.22	07.23	07,23	07.50		08.16	08.20		12.23				
Rißegg Bischof-Sproll-Schule (Steig 4)									- {			₹		11.45		12.35		15.45	16.30
Rißegg Teich									07.24			08.17		11.46		12.36		15.46	16.31
Rindenmoos									07.27			08.19		11.48		12.38		15.49	16.34
Rindenmoos Breite									- {					11.49		12.39		15.50	16.35
Biberach Stadtfriedhof									₹					11.51		12.41		15.51	16.37
Biberach Waldorfschule									€					11.51		12.41		15.51	16.37
Biberach Hühnerfeld									{					11.52		12.42		15.52	16.38
Biberach Amriswilstraße									{					11.53		12.43		15.53	16.39
Reute Blumenstraße									07.31		08.10			11.56		12.46	13.37	15.56	16.42
Mittelbiberach Rotbachbrücke									07.34		08.13			12.00		12.50	13.41	16.00	16.46
Mittelbiberach Rössle									07.35		08.14			12.01		12.51	13.42	16.01	16.47
Mittelbiberach Schule									07.36		08.15			12.02		12.52	13.43	16.02	16.48

Zeichenerklärung: S nur an Schultagen

(1) E-Kurs Ellmannsweiler - Bachlangen mit Ziel: Dollinger-Realschule - Bischof-Sproll-Schule
(3) E-Kurs mit Beginn 11:45 Uhr Bischof-Sproll-Schule (Steig 2) - 11:50 Uhr Erlenweg/BSZ - 11:52 Uhr Dollinger-Realschule

**SW**BC

& Niederflurfahrzeug / Rollstuhlgeeignet



10

## Mittelbiberach - Reute - Rindenmoos -Rißegg - Biberach

Stadtwerke Biberach GmbH, Freiburger Straße 6, 88400 Biberach, Telefon: 07351 30250-150, E-Mail: info@swbc.de 24. und 31.12. sowie Samstag, Sonn-/Feiertag kein Verkehr - Es gilt die baden-württembergische Ferienordnung. 16.02. bis 20.02. und 15.05.2026 Verkehr wie schulfreie Tage Fahrplan gültig ab 14.12.2025

<b>~</b>	Montag - Freitag																		
VERKEHRSMITTEL	( <b>i</b> s	( <b>Š</b>	( <b>i</b> s	Ġ		Ġ	ė,	Ė	ė,	ug II	( <del>Š</del>	Ė	( <del>5</del>	( <del>i</del> s	ėλ		ė.	Ė	Ġ
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG	S	S	S5	S	St	S	S	S	S	S	S	S	S	S0	S	S	S	Se	S0
VERKEHRSHINWEIS	(2)	(4)				(3)		(5)				(4)					(4)		
Mittelbiberach Schule		•					12.06						12.53			15.30			
Mittelbiberach Rössle							12.07					12.28	12.54			15.31			
Reute Blumenstraße							12.11					12.32	12.58			15.34			
Rindenmoos Breite	07.10						{					{	₹			₹			
Rindenmoos	07,10						{					\ \{	- {			- {			
Rindenmoos	{						12.13		12.22			12.34	13.01			15.37			
Rißegg Bischof-Sproll-Schule (Steig 1)	<b>₹</b>		11,45	11,45			{		12,35	12,35	12,35	\ \ \		14,55	14,55	15,45		15,45	15,45
Rißegg Bischof-Sproll-Schule (Steig 2)	07.14		\ \ \	\ \{	11,45	11,45		12,35	\ \ \ \	\ \ \	\ \{	\ \{ \		\ \ \	\ \{	\ \{		\ \ \	\ \{
Rißegg Bischof-Sproll-Schule (Steig 4)			\ \	\ \ \ \	\ \	{	12.16	<b>\Sigma</b>	{	\ \	\ \ \ \	<b>\Sigma</b>		\ \	\ \ \ \	\ \		\$	\ \{
Rißegg Bischof-Sproll-Schule (Steig 5)		11,45	- {	>	- {	{		\ \{	\ \{\	- {	\ \{\}	12.40		- {	>	>	15.50	\ \ \	- {
Rißegg Birkenäcker		{	- {	<b>1</b> 11.46	{	\ \{		<u> </u>	<b>1</b> 2.36	- {	\ <u>\</u>	12.41		{	<b>1</b> 14.56	<b>1</b> 5.46	15.51	\ <u>{</u>	{
Biberach Rißegg Steige		11,47	₹	<b>1</b> 11.47	>	\ \ \		- {	<b>1</b> 2.37	- {	>	12,42		- {	<b>1</b> 4.57	<b>1</b> 5.47	15,52	\ \ \	- {
Biberach Polizei/BSZ		>	11,48	11,48	11,49	11,49		\ \ \	12,38	- }	12,38			- }	14,58	15,48	\ \	\ \ \	15,48
Biberach Schießstand		11.49	\ \ \	\ \ \	\ \	{		\ \	\ \ \	\ \ \	\ \ \	12.44		\ \ \	\ \ \	\ \	15.54	\ \	\ \
Biberach Schlierenbachstraße		11.50	_ {	_ {	{	\ <u>\</u>		- {	\ \{	- {	_ {	12.45		_ {	\ \{	\ <u>\</u>	15.55	\ \	<u> </u>
Biberach Berl.Pl./Schlierenb.		11.51	- }	\ \{\}	- }	}		- }	\ \{\}	- }	<b>\</b>	12.46		- }	<b>\}</b>	<b>\}</b>	15.56	- }	
Biberach Berl.Pl./Valenceallee		11,52	\ \ \	\ \{\}	\ \{	}		{	\ \ \ \	\ \ \	\ \{\}	12,47		\ \ \	\ \{	<b>\$</b>	15.57	\ \ \	\ \{\}
Biberach Berufsschulzentrum (Steig 5+6)		>	- }	\ \{\}	- }	\ \ \		12.42	}	- }	\ \{\}	>		- }	\ \{\}	- }	16.01	- }	- }
Biberach Erlenweg/BSZ		11.54	_ {	<u> </u>		11.50		12.44	<b>\</b>	_ {	<u> </u>	12.49		_ {	<u> </u>	\ <u>\</u>	16.02	<b>\}</b>	<u> </u>
Biberach Dollinger-Realschule (Steig 1)		11,55	>	>	>	11,52		12,46		- }	>	12,50		- }	>	>	16.03	- }	>
Biberach Bürgerh./Waldseer Str		>	11.50	11,50	11,51	}		}	12.40	\ \ \	12,40			\ \ \	15.00	15,50		<b>\$</b>	15.50
Biberach Bürgerh./Kolpingstr.		11.58	- }	\ \{\}	-	}		\ \{\	\ \{\}	- }	\ \{\}	12.53		- {	<b>\S</b>	\ \{	16.06	\ \ \	- }
Biberach Kolpingstr./Tiefgar.		11.59	_ {	<u> </u>	{	\ <u>\</u>		{	>	_ {	<u> </u>	12.54		{	\ \	>	16.07	- }	_ {
Biberach Viehmarkt (Steig 3)			11.51	11,51	11,53	_ \		- }	12,42	- }	12.42			- }	15,01	15,51		>	15.51
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 6)			11.53	>	\ \{	11.59		>	}	\ \	12.45			>	>	>		15.53	15.53
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 10)				11.53	>			12.51	\ \ \	12.45				15.03	15.03	15.53			
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 12)					11.55				12.45										

- Zeichenerklärung: S5 nur freitags an Schultagen
  - Se nur montags und donnerstags an Schultagen S0 nur an Schultagen, nicht freitags

  - St nur an Schultagen, nicht dienstags und mittwochs S nur an Schultagen

  - (2) E-Kurs Weißes Bild Landratsamt Dollinger-Realschule Erlenweg/BSZ Mittelberg Rindenmoos mit Ziel: Bischof-Sproll-Schule
    (3) E-Kurs mit Beginn 11:45 Uhr Bischof-Sproll-Schule (Steig 2) 11:50 Uhr Erlenweg/BSZ 11:52 Uhr Dollinger-Realschule
    (4) E-Kurs: 11:45 Uhr, 12:40 Uhr und 15:50 Uhr ab Bischof-Sproll-Schule Mittelberg Erlenweg/BSZ Dollinger Realschule Weißes Bild

  - (5) fährt weiter Richtung Schwendi Regglisweiler
     Hält nur bei Bedarf zum Aussteigen, Haltewunsch muss beim Einstieg beim Fahrer angemeldet werden.
  - Niederflurfahrzeug / Rollstuhlgeeignet



10

## Mittelbiberach - Reute - Rindenmoos - Rißegg - Biberach



Stadtwerke Biberach GmbH, Freiburger Straße 6, 88400 Biberach, Telefon: 07351 30250-150, E-Mail: info@swbc.de
24. und 31.12. sowie Samstag, Sonn-/Feiertag kein Verkehr - Es gilt die baden-württembergische Ferienordnung.
16.02. bis 20.02. und 15.05.2026 Verkehr wie schulfreie Tage
Fahrplan gültig ab 14.12.2025

<b>—</b>	Montag - Freitag																	
VERKEHRSMITTEL	ė,	Ġ								- J	July							
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG	S	Sq																
Mittelbiberach Schule	16.10																	
Mittelbiberach Rössle	16.11																	
Reute Blumenstraße	16.14																	
Rindenmoos	16.17																	
Rißegg Bischof-Sproll-Schule (Steig 1)	16.30	16,30																
Rißegg Birkenäcker	16.31	<u> </u>																
Biberach Rißegg Steige	16.32	{																
Biberach Polizei/BSZ	16.33	16.33																
Biberach Bürgerh./Waldseer Str	16.35																	
Biberach Viehmarkt (Steig 3)	16.36	16.36																
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 6)	16.38	{																
Biberach ZOB/Bahnhof (Steig 10)		16.38																

Zeichenerklärung: Sq nur an Schultagen, nicht montags und freitags S nur an Schultagen & Niederflurfahrzeug / Rollstuhlgeeignet